Совет  Каракашлинского  сельского  поселения
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
с.Каракашлы
№  14                                                                                                  от 22 сентября 2017 года

ОБ ИНИЦИИРОВАНИИ ПРОВЕДЕНИЯ РЕФЕРЕНДУМА

	В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 18 Закона Республики Татарстан от 24 марта 2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьёй 11 Устава муниципального образования «Каракашлинское сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан РЕШАЕТ:
1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу:
       «Согласны ли Вы на введение самообложения на территории Каракашлинского сельского поселения в 2018 году в сумме 150 (сто пятьдесят) рублей на каждого совершеннолетнего гражданина, зарегистрированного по месту жительства на территории Каракашлинского сельского поселения, и направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
 	1.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения:
          -содержание, ремонт, щебенение внутри поселенческих дорог (приобретение, перевозка ПГС, щебня);
         - приобретение стройматериалов для ремонта моста в д.Салкын-Чишма.
          - очистка улиц от снега на территории сельского поселения (с.Каракашлы, д.Салкын-Чишма,д.Ак-Чишма, п.Урал, пос. ж.д.разъезда Каракашлы, пос. ж.д. разъезда Байрякино)
	 2.Организация в границах поселения  водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации:
           -приобретение полиэтиленовых труб для ремонта водопроводных сетей                       в с. Каракашлы, ул.Комсомольская.
         3. Благоустройство территории сельского поселения:
              - приобретение контейнеров под ТБО (в с. Каракашлы ул.Комсомольская,  ул.Вахитова,  ул.Тукая, ул.Мирфатиха Закиева, ул.Кучле-Елга, ул.Габбасова, ул.Нуримана, ул.Сирина Батыршина, ул.Каран-Чишма
[bookmark: _GoBack]в д.Ак-Чишма, ул.Ак-Чишма)
                                ДА                                                        НЕТ».
2. Обнародовать настоящее Решение в информационных стендах на территории Каракашлинского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Ютазинского муниципального района http://jutaza.tatarstan.ru
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Каракашлинского
сельского поселения:                                                                                      А.Г.Давлетгареев